
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА  
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

| ----1

О порядке маршрутизации 
взрослого населения города 
Челябинска для оказания 
бесплатной
стоматологической помощи

В целях обеспечения доступности, качества и безопасности оказания 
бесплатной стоматологической помощи взрослому населению города 
Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 02.03.2021г.:
1) Порядок маршрутизации взрослого населения города Челябинска, в 

том числе граждан, имеющих временную регистрацию на территории города 
Челябинска, для оказания бесплатной стоматологической помощи в 
медицинских организациях города разных форм собственности (приложение 1).

2) Порядок маршрутизации граждан для оказания неотложной 
стоматологической помощи, не зарегистрированных на территории города 
Челябинска, в медицинских организациях разных форм собственности, в 
будние дни по графику работы медицинской организации (приложение 14).

2. Обеспечить оказание неотложной стоматологической помощи 
взрослому населению города Челябинска в кабинете неотложной 
стоматологической помощи ГБУЗ «Областная стоматологическая 
поликлиника» (ул. Куйбышева, 19) в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения Челябинской области от 28.07.2016 № 1202 «Об организации 
кабинета неотложной стоматологической помощи»:

-  в будние дни с 20:00 ч. до 06:00 ч.,
-  в субботу с 14:00 ч. до 06:00 ч.,
-  в воскресенье и праздничные дни -  круглосуточно.

№



3. Считать утратившим силу приказ Управления здравоохранения 
Администрации г. Челябинска: № 86 от 21.02.2020 г. «О порядке 
маршрутизации взрослого населения города Челябинска для оказания 
бесплатной стоматологической помощи».

4. Главным врачам муниципальных медицинских организаций города 
Челябинска, главным врачам государственных медицинских организаций ГБУЗ 
ОКБ № 2 Михайловой С.А. (по согласованию), ГБУЗ ОКБ № 3 
Вербицкому М.Г. (по согласованию), главному врачу ООО «Полимедика» 
Сафарову М.А. (по согласованию), главному врачу ЧУЗ «Клиническая 
больница «РЖД-Медицина г. Челябинск» Цареву А, П. (по согласованию) 
информировать территориально прикрепленное население о порядке 
маршрутизации взрослого населения для оказания бесплатной 
стоматологической помощи.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления здравоохранения, начальника отдела лечебно- 
профилактической помощи И. А. Кирееву, главного внештатного специалиста 
стоматолога Управления здравоохранения Администрации города Челябинска 
Е. А. Мозговую.

Начальник Управления Н. В. Горлова



Приложение 1

Nn/п
Мед. организации, 

оказываю щ ие 
стоматологическую  помощь

Закрепленное население

терапевтическая стоматологическая 
помощь

хирургическая стоматологическая 
помощь

1 Стоматологический кабинет 
МБУЗ ГКП №  5
по адресу: ул.Красного Урала, д. 3 
(жен.коне.)

Беременные женщины с территории 
обслуживания

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п.11 прил.1

по адресу: п. Шагол, ул. Героя 
России Молодова, д. 3/1

Население п.Шагол, 
Пенсионеры хут.Миасский

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п. 11 прил.1

2 Стоматологическое отделение 
МАУЗ ГКП №8 
ОВОП по адресу: п.Чурилово, 
Трашутина, 20

Население с территории обслуживания 
ОВОП (п.Чурилово)

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п. 13 прил.1

3 Стоматологическое отделение 
МАУЗ ГКБ № 6 
Поликлиника №2 по адресу: 
Сталеваров, 7

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №2, за исключением 
адресов в соответствии с приложением 
2

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №2, за исключением 
адресов в соответствии с приложением 
2

4 Стоматологическое отделение 
МАУЗ OTK3 ГКБ № 1 
Поликлиника №1 по адресу: 
ул.Воровского, 16

1. Население Центрального и 
Советского районов с территории 
обслуживания Поликлиники №1, за 
исключением адресов Советского 
оайона в соответствии с приложением 
Ю;
2. Население Советского района с 
территории обслуживания 
Поликлиники №2 в соответствии с 
приложением 3

1. Население Центрального и 
Советского районов с территории 
обслуживания Поликлиники №1,
2. Население Советского района с 
территории обслуживания 
поликлиники №2 в соответствии с 
приложением 3
3. Население с территории 
обслуживания Поликлиники №5

Население Центрального района с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" (Ак.Королева, 15)

Население Центрального района с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" (Ак.Королева, 15)

Поликлиника №4 по адресу: 
Днепропетровская, 11

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №4

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п. 10 прил.1

Поликлиника №5 по адресу: 
Чехова, 4

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №5

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается 
(хирургическая помощь оказывается в 
Поликлинике №1 МАУЗ OTK3 ГКБ 
№1)

5 Стоматологическое отделение 
МАУЗ ГКБ № 2  
Поликлиника №2 по адресу: 
пр.Ленина, 82

Студенты высших учебных заведений, 
колледжей по договорам

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №2

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п.21 прил.1

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №1, за исключением 
адресов в соответствии с приложением 
4



Поликлиника №1 по адресу: 
ул.Роесийская, 200

Беременные женщины с территории 
обслуживания Поликлиники №1

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п.21 прил.1

6 Стоматологический кабинет 
МБУЗ ГКБ № 5 ул.Каслинская, 
60а

Беременные женщины с территории 
обслуживания

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п. 12 прил.1

7 Стоматологический кабинет
МАУЗ ГКБ № 8
пер.Артиллерийский, 2а

Беременные женщины с территории 
обслуживания

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация пДЗ прил,1

8 Стоматологический кабинет 
МАУЗ ГКБ № 11 
Поликлиника №1 по адресу: 
ул. Дзержинского, 15

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №1 в соответствии с 
приложением 5

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается 
(хирургическая помощь оказывается в 
Поликлинике №3 МАУЗ ГКБ №11)

Поликлиника №2 по адресу: 
ул.Василевского,85

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №2 в соответствии с 
приложением 6

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается 
(хирургическая помощь оказывается в 
Поликлинике №3 МАУЗ ГКБ №11)

Поликлиника №3 по адресу: 
ул.Пирогова, 7

Население с территории обслуживания 
Поликлиники №3

1. Население с территории 
обслуживания Поликлиники №3
2, Население Поликлиники №1, №2 в 
соответствии с приложениями 5, 6

9 Стоматологическое отделение 
клиники Ю ж но-У ральского 
государственного 
м едицинского университета 
(ЮУГМУ)
по адресу: ул. Черкасская, 2

Население Металлургического района 
с территории обслуживания 
Поликлиники №2 МАУЗ ГКБ №6 в 
соответствии с приложением 2

Население Металлургического района 
с территории обслуживания 
Поликлиник №2, №3 МАУЗ ГКБ №6 в 
соответствии с приложениями 2, 13

10 Стоматологическая поликлиника 
Клиники Ю ж но-У ральского 
государственного 
м едицинского университета 
(Ю У ГМ У )
по адресу: ул. Воровского, 38 6

Население Советского района с 
территории обслуживания 
Поликлиники №2 МАУЗ ОТКЗ ГКБ 
№ 1, за исключением адресов в 
соответствии с приложением 3

1. Население Советского района с 
территории обслуживания 
Поликлиники №2 МАУЗ ОТКЗ ГКБ 
№ 1, за исключением адресов в 
соответствии с приложением 3
2. Население с территории 
обслуживания Поликлиники №4 
МАУЗ ОТКЗ ГКБ №1

11 ГБУЗ «Областная 
стоматологическая поликлиника» 
по адресу: ул.Куйбышева, 19

1. Население Курчатовского района, за 
исключением адресов в соответствии с 
приложением 9;
2. Население микрорайона Парковый- 
1;
3. Население микрорайона Красное 
поле;
4. Население хут. Миасский (за 
исключением пенсионеров).

1. Население Курчатовского района, за 
исключением адресов в соответствии с 
приложением 9;
2. Население микрорайона Парковый- 
1;
3. Население микрорайона Красное 
поле;
4. Население хут. Миасский (за 
исключением пенсионеров).

12 МАУЗ «Стоматологическая 
поликлиника№  1» по адресу: 
пр.Победы, 176

1. Население Калининского района, за 
исключением адресов в соответствии с 
приложениями 4, 7, 11;
2. Население микрорайона Парковый- 
2

1. Население Калининского района, за 
исключением адресов в соответствии с 
приложениями 4, 7, 11;
2, Население микрорайона Парковый- 
2

13 ООО «Стоматологическая 
поликлиника № 3» 
по адресам: ул. Салютная, 26, пр. 
Ленина,3

Население Тракторозаводского района 
с территории обслуживания МАУЗ 
ГКБ №8, за исключением адресов в 
соответствии с приложением 8

1. Население Тракторозаводского 
района с территории обслуживания 
МАУЗ ГКБ №8, за исключением 
адресов в соответствии с приложением 
8
2. Население п.Чурилово



14 ООО «Стоматологическая 
поликлиника № 4» 
по адресу: ул.Дзержинского, 10

1, Население Ленинского района с 
территории обслуживания МАУЗ ГКБ 
№9, ГБУЗ ОКБ №2.
2. Население с территории 
обслуживания поликлиники №1, №2 
МАУЗ ГКБ №11, за исключением 
адресов по приложениям 5, 6, 12

1. Население Ленинского района с 
территории обслуживания МАУЗ ГКБ 
№9, ГБУЗ ОКБ №2.
2. Население с территории 
обслуживания поликлиники №1, №2 
МАУЗ ГКБ №11, за исключением 
адресов по приложениям 5, б, 12

15 МАУЗ стоматологическая 
поликлиника №  6 
по адресу: ул.Румянцева, 28

Население Металлургического района 
с территории обслуживания 
Поликлиники №1 МАУЗ ГКБ №6

Население Металлургического района 
с территории обслуживания 
Поликлиники №1 МАУЗ ГКБ №6

Население Баландинского сельского 
поселения (пос, Баландино, Береговой, 
Круглое, Федоровка)

Население Баландинского сельского 
поселения (пос. Баландино, Береговой, 
Круглое, Федоровка)

16 ЧУЗ "Клиническая больница 
"РЖД - Медицина г. Челябинск" 
Дорожная клиническая больница 
Стоматологическая поликлиника 
по адресу: ул.Овчинникова, 6

Работники и пенсионеры 
железнодорожного транспорта 
Челябинска и Челябинской обл.

Работники и пенсионеры 
железнодорожного транспорта 
Челябинска и Челябинской обл.

Стоматологическое
отделение № 4
по адресу: ул.Цвиллинга, 41

1. Население Советского района с 
территории обслуживания.
2. Работники и пенсионеры 
железнодорожного транспорта 
Челябинска и Челябинской обл.

1. Население Советского района с 
территории обслуживания.
2. Работники и пенсионеры 
железнодорожного транспорта 
Челябинска и Челябинской обл.

17 ООО "Эстедент"
по адресу: ул .Дзержинского, 4

Население Ленинского района с 
территории обслуживания МАУЗ ГКБ 
№ 11 (Поликлиника №1, ВОП) в 
соответствии с приложением 12

Население Ленинского района с 
территории обслуживания МАУЗ ГКБ 
№  11 (Поликлиника №1, ВОП) в 
соответствии с приложением 12

18 ООО "Стом-Лайн" по адресу: 
ул.Сталеваров, 23

1. Население Металлургического 
района с территории обслуживания 
Поликлиники №2, 3 МАУЗ ГКБ №6 в 
соответствии с приложением 13.

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п.9 прил,1

2. Иногородние граждане, 
проживающие на территории 
Металлургического района

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация в соответствии с 
приложением 14

19 ООО "Стоматолог" 
по адресу: ул.Елькина, 92

Население Советского района с 
территории обслуживания 
Поликлиники №1 МАУЗ ОТКЗ ГКБ 
№ 1, в соответствии с приложением 10

хирургическая стоматологическая 
помощь не оказывается; 
маршрутизация п.4 прил.1

20 ООО "Кристалл"
по адресу: ул.Университетская
набережная, 28

Население Калининского района с 
территории обслуживания ГБУЗ ОКБ 
№3 в соответствии с приложением 11

Население Калининского района с 
территории обслуживания ГБУЗ ОКБ 
№3 в соответствии с приложением 11

21 Частный стоматологический 
кабинет «ВИСВИ» 
по адресу: ул. Российская, 198

Население Центрального района с 
территории обслуживания 
Поликлиники №1 МАУЗ ГКБ №2 в 
соответствии с приложением 4

Население Центрального района с 
территории обслуживания МАУЗ ГКБ 
№2 (Поликлиника №1 и Поликлиника 
№ 2)

Население Калининского района с 
территории обслуживания филиала 
поликлиники МБУЗ ГКБ №5 в 
соответствии с приложением 4

Население Калининского района с 
территории обслуживания филиала 
поликлиники МБУЗ ГКБ №5 в 
соответствии с приложением 4

22 Частный стоматологический 
кабинет ООО "Евродент" 
по адресу: Бр.Кашириных, 87а

1. Население Калининского района с 
территории обслуживания ГБУЗ ОКБ 
№3 в соответствии с приложением 7

1, Население Калининского района с 
территории обслуживания ГБУЗ ОКБ 
№3 в соответствии с приложением 7



2. Население Калининского района с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" по адресу: 40 лет 
Победы, 52, в соответствии с 
приложением 7

2. Население Калининского района с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" по адресу: 40 лет 
Победы, 52, в соответствии с 
приложением 7

3. Население Калининского района с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" по адресу: 
Бр.Кашириных, 130А, в соответствии 
с приложением 7

3. Население Калининского района с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" по адресу: 
Бр.Кашириных, 130А, в соответствии 
с приложением 7

4. Население ЖК "Ньютон" с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" по адресу 
Ак.Королева, 15, в соответствии с 
приложением 7

4. Население ЖК "Ньютон" с 
территории обслуживания филиала 
ООО "Полимедика" по адресу 
Ак.Королева, 15, в соответствии с 
приложением 7

23 Частный стоматологический 
кабинет ООО "Ричетом" по 
адресу: пр.Комсомольский, 111

Население Курчатовского района с 
территории обслуживания ГБУЗ ОКБ 
№3 в соответствии с приложением 9

Население Курчатовского района с 
территории обслуживания ГБУЗ ОКБ 
№3 в соответствии с приложением 9

24 Частный стоматологический 
кабинет «Радуга» 
по адресу: ул. Комарова, 114

Население Тракторозаводского района 
с территории обслуживания МАУЗ 
ГКБ №8 в соответствии с 
приложением 8

Население Тракторозаводского района 
с территории обслуживания МАУЗ 
ГКБ №8 в соответствии с 
приложением 8



Приложение 2
ЮУГМУ, Черкасская, 2

Население Металлургического района с территории обслуживания
Поликлиники №2 МАУЗ ГКБ № 6

Улица Номера домов
Аральская 193, 195, 212, 212а, 214, 214а, 243, 243а
Болыпевисткая 2, 4, б, 8
Дегтярева 79, 81, 83, 85, 88, 89, 89а, 91, 94, 96, 98, 100, 102, 102а
Ж укова 49, 51, 52, 52а, 53
Кавказская 2 9 ,3 1 ,3 3
Комаровского 3, 4, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 11, 11а, 12, 12а, 13
Пятницкого 3 ,4 ,6

Пети Калмыкова 2, 4, 6, 6а, 7, 7а, 76, 8, 8а, 10, 10а, 11, 11а, 116, 12, 14, 14а, 15, 
16, 16а, 166, 17, 19, 19а, 196, 21, 23, 25, 27, 29

Пекинская 27, 27а, 29
Черкасская 2а, 2в, 2д, 4, 6, 8, 10,12, 14
Часовая 5 ,7

Ш. Металлургов
3, За, 36, Зг, 7, 7а, 76, И , 13, 15,17, 19, 25а, 25г, 27, 29, 31, 31а, 
33, 33а, 35, 35а, 356, 37, 37а, 39, 39а, 41, 43, 47, 47а, 47в, 49, 
49а, 51, 51а, 53, 53а, 536, 55, 55а, 57, 57а, 59, 61, 61а, 63

50 лет ВЛКСМ

_  . . . .  . . .........................-

13, 13а, 15, 15а, 156,17, 17а, 176, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 
31а, 33, 33а, 35, 35а, 37, 37а, 376, 37в, 39, 41, 41а, 416, 43, 436, 
45, 47, 49

Приложение 3 
МАУЗ ОТКЗ ГКБ № 1, Воровского, 16

Население Советского района с территории обслуживания
Поликлиники №2 МАУЗ ОТКЗ ГКБ № 1

Улица Номера домов
пос. Смолино Все улицы и дома
1-я Окружная 3
Блюхера 1/А, 1/Б
Доватора 1 4 ,16/А, 16/Б, 20/А, 20/Б, 22, 22/А, 22/Б, 22/В, 24, 24/А, 24/Б, 24/Г, 28, 30, 

30/Б, 30/В, 30/Д, 32, 32/А, 32/Б, 32/В, 34, 34/Б, 34/В, 36
Елькина 105,107, 110
Загородная 12, 14,16, 18
Златоустовская 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ,10 , 11, 12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27 ,28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 64, бб, 68

Каменный Лог 11
Крупской 3 0 ,3 0 /1 ,3 0 /3 ,3 0 /4 ,3 2 ,3 4
Трактовая 22
Ш аумяна 79, 81, 83, 83/А, 85, 87, 89
Общественная 1,1/А, 2, 3 ,4 , 5, 6, 8, 10
Оренбургская 1, 1/А, 1/Г, 2, 2/А, 3, 4, 5, б, 6/Б, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 

22, 24, 24/А, 26, 28, 30, 32
Сулимова 65, 67, 71, 73, 74/В, 75, 75/А, 75/В, 84/А, 84/Б, 92, 92/А, 92/Б, 92/В, 94, 

94/А, 94/Б, 94/В, 96, 97
Чебаркульская Все дома



Приложение 4
ЗАО «ВИСВИ», Российская, 198

Население Центрального района с территории обслуживания
_____________Поликлиники №1 МАУЗ ГКБ № 2

Улица Номера домов
I I I  Интернационала 63а, 64, 65, 65а, 66, 68 ,68а, 70 ,71 ,111 , 113а, 117, 118, 119, 119а
Архитекторная 38
пр. Ленина 28, 28а, 286, 28в, 28г, 30, 30а, 34, 36, 36а, 366, 36в, 38
пл.М опра 1,2, 4, 9, 25
Пермская 57, 59, 82, 82а
Постышева 2 ,3 ,6
Российская 71а, 71 ,73, 116
Труда 1, 3, 5, 5а, 7, 7а, 9, 15, 24, 25, 27, 28, 32

Население Калининского района с территории обслуживания 
филиала поликлиники М БУЗ ГКБ №5 по адресу: III  Интернационала, 69
Улица Номера домов

Абразивная 14, 16, 18,20, 4 6 ,48 , 50
Артиллерийская 1-52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 66/А, 68
Ватутина Все дома
Героев Танкограда 40, 40/А, 42, 44, 46, 46/А, 48, 48/А
Горького 64/А, 64, 66, 66/А, 81, 83, 85, 87, 89
Громовой 3 ,5 ,7 ,  9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 , 29, 29/А
Ж емчужная Все дома
Зеленая Все дома
Корундовая Все дома

Кудрявцева
3 ,4 , 5, 7, 9, 11, 12, 12/А, 13, 15, 16, 16/А, 17, 19, 20/А, 21, 27, 29 ,31, 
33, 35, 37, 37/Б, 39, 41, 43, 45, 45/А, 47, 47/А, 49, 49/А, 51, 53, 55, 57, 
59,59/А , 61,63

Культуры 11 -4 4 , 55, 55/А, 59
Либединского 25,27, 2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 ,3 7 ,3 9
Лобкова 2
Лучевой пер Все дома
М раморный пер Все дома
Отдыха Все дома
Памирская Все дома

Победы пр-кт

84, 86, 88, 90, 92, 94, 94/1, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 111,
112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 121, 121/А, 124, 125, 125/А, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
144, 146, 148, 150, 152, 154

Попова Все дома

Потемкина 10, 12, 14, 18, 18/А, 31, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76

Пятого Декабря 27, 27/А, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66

Российская 2 -41 , 43, 45, 45/А, 47, 47/А, 49, 51/А, 53, 53/А, 53/Г, 55, 57, 57/Б, 59, 
59/А, 59/Б

Саранский пер Все дома



Северная 1,2, 3 ,4 , 5, 6 ,7
СНТ "Ферросад" Все дома
Сталелитейная 15, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41 ,43 , 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57
Сухумский пер Все дома
Таганайский пер Все дома
III Интернационала 38
Турбинная Все дома

Ферросплавная 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 130, 131,132, 133, 134,135, 136, 137, 
138, 139, 141, 143, 145, 147, 149,151, 153, 155, 157, 159, 161

Черняховского Все дома
Ш адринская 1 - 73, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98

Приложение 5 
МАУЗ ГКБ №11, Дзержинского, 15

Население Ленинского района с территории обслуживания
Поликлиники №1 МАУЗ ГКБ №11

Улица Номера домов
Батумская 3, 3/Б, 4
Дзержинского 1 ,3 ,3 /А , 4, 4/А, 5, 5/А, 6, 7, 8, 8/А, 10,11, 12/А, 13, 15, 16, 17, 18, 

19, 19/А, 2 0 ,2 1 ,2 1 /А , 23,23/В
М ашиностроителей 16, 18,20
Нахимова 3, 5, 7, 9
Лизы Чайкиной 9



Приложение 6 
МАУЗ ГКБ №11, Василевского, 85

Население Ленинского района с территории обслуживания
Поликлиники №2 МАУЗ ГКБ №11

Улица Номера домов
Адлерская частный сектор весь
Бархатная частный сектор весь
Бирская 1-я частный сектор весь
Бирская 2~я частный сектор весь
Бирская 3-я частный сектор весь
Бирская 4-я частный сектор весь
Бирская 5-я частный сектор весь
Бугурусланская
1-я

частный сектор весь

Бугурусланская
2-я

частный сектор весь

Бугурусланская частный сектор весь
Василевского 17-69 (нечет), 24-68 (чет), 71, 73 , 92,
Вербный пер частный сектор весь
Волынский пер частный сектор весь
Дербентская 1-39 (нечет), 2-34 (чет)
Днепровская 13, 14-42 (чет),49
Долинская частный сектор весь
Донской пер частный сектор весь
Евпаторийская частный сектор весь
Ж елезноводская частный сектор весь
Ж итомирская частный сектор весь
Ивлева частный сектор весь
Изобильная частный сектор весь
Калужская 1-я частный сектор весь
Калужская 2-я частный сектор весь
Калужская 3-я частный сектор весь
Клеверная частный сектор весь
Коллекторная частный сектор весь
Кольцевая частный сектор весь
Кольцевой пер частный сектор весь
Крестьянская частный сектор весь
Люблинская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, И , 12, 13, 14, 15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 32

М агнитогорская частный сектор весь
М айкова частный сектор весь
Макеевская 2-я частный сектор весь
М акеевская частный сектор весь
Низинная частный сектор весь



Новороссийская 10, 12, 14
Облепиховая частный сектор весь
Отрадная частный сектор весь
Петропавловский
пер

частный сектор весь

Пластская частный сектор весь
Платформа 18 
км.

частный сектор весь

Платформа 19 частный сектор весь
Рудная частный сектор весь
Рыбинская 1-я частный сектор весь
Рыбинская 2-я частный сектор весь
Рыбинская 3-я частный сектор весь
Рыбинская 4-я частный сектор весь
Секторная 1-я частный сектор весь
Секторная 2-я частный сектор весь
Секторная 3-я частный сектор весь
Сочинская 1-я частный сектор весь
Сочинская 2-я частный сектор весь
Сухомесовская частный сектор весь
Сухомесовский
пер

частный сектор весь

Тихорецкая 1-я частный сектор весь
Тихорецкая 2-я частный сектор весь
Тихорецкая частный сектор весь
Туруханская 1-32, 36,
Цимлянская 14-46
Чистопольская частный сектор весь
Ямпольская 1-я частный сектор весь
Ямпольская 2-я частный сектор весь
Ямпольский 2-й 
пер

частный сектор весь



Приложение 7
ООО ЕВРОДЕНТ, Бр.Кашириных, 87а

Население Калининского района с территории обслуживания ГБУЗ ОКБ № 3

Улица Номера домов
Университетская
Набережная 14, 16, 18,20, 22, 22А, 22Б, 24

Братьев Кашириных 85, 85А, 85Б, 87, 87А, 87Б, 89, 93, 95

Население Калининского района с территории обслуживания 
филиала ООО «Полимедика» по адресу: 40 лет Победы, 52

Улица Номера домов
250-летия Челябинска 13,13 А, 15 А, 17
Чичерина 31, 33, ЗЗА, 33В, 35, 35 А, 35 Б, 43, 45

Братьев Кашириных 109, 111,112, 113, 114, 114 А, 115, 116,117, 118 1, 118 2, 
118 А, 119, 121, 131, 131А, 131Б

Университетская
Набережная 44, 48, 52, 60, 64
Молодогвардейцев 74, 76
Наркома Малышева 3
40-летия Победы 36, 36 А, 38, 38 А, 38 Б, 40, 40 А, 44, 52, 53, 55, 57, 59, 61

Население Калининского района с территории обслуживания 
филиала ООО «Полимедика» по адресу: Бр.Кашириных, 130А

Улица Номера домов
Чичерина 37, 37 А, 38, 38 А, 38 Б, 38 В, 40, 40 В, 42, 42 А, 42 Б, 44
Салавата Ю лаева 23, 23А, 25, 25Б, 29, 29 А
Братьев Кашириных 122, 122А, 124, 132, 132А, 134Д34А, 136,138
250-летия Челябинска 19 ,21 ,21  А, 23 ,23  А, 25, 25 А

Население ЖК «Ньютон» (Калининский район) с территории обслуживания 
филиала ООО «Полимедика» по адресу: Ак.Королева, 15

Улица Номера домов
Татищева 262, 264, 266, 268
250-летия Челябинска 42, 42 А
Героя России Родионова Е.Н. 13, 15



Приложение 8
ООО РАДУГА, Комарова, 114

Население Тракторозаводского района 
с территории обслуживания МАУЗ ГКБ №8

Улица Номера домов
Гер.Танкограда 61, 61а, 63а, 65, 116, 118, 120
Котина 3, 5, 7, 7а, 9, 11,24, 26

Комарова
92-106 (четные), 110, 110а, 112, 112а, 114, 114а, 116, 125, 
127, 1276, 129, 131, 131а, 1316, 133, 133а, 1336, 135, 135а, 
137, 137а

Краснофлотская 65
1-ый пер. Лермонтова 10
Мечникова 50, 60, 61, 63, 65
Октябрьская 11
1-ой Пятилетки 10, 10а
Подольская 38 ,40
Салютная 2, 6 ,8 , 10, 13, 15,21

Хохрякова
2А, 2Б, 4, 4А, 6, 8, 8А, 10, 10А, 12, 12А, 14, 14А, 16, 18, 22, 
22А

Чопа 2, 4, 6, 7, 8, 10
Ш уменская 4, 6, 10, 14, 18,20
Ю .Уральская 11, 116, 13, 16, 19, 20,21

Приложение 9
ООО «РИЧСТОМ», Комсомольский пр., 111

Население Курчатовского района с территории обслуживания ГБУЗ ОКБ № 3

Улица Номера домов

Пр. Победы
378, 378А, 378Б, 384, 384А, 386А, 386Б, 386В, 388, 388А, 
388Б

Комсомольский проспект 99, 101, 101А, 103, 105, 109, 109А

40 лет Победы 14, 15, 16 А, 18, 18А
Чичерина 13, 15, 15В



Приложение 10
ООО «Стоматолог», ул.Елькина, 92

Население Советского района с территории обслуживания
Поликлиники №1 МАУЗ ОТКЗ ГКБ № 1

Улица Номера домов

Воровского

1,5, 5а, 7, 7/0, 9, 116, 13, 13а, 136, 13в, 15, 15а, 156, 15в, 15г, 17, 17/2, 
17/5, 17а, 176, 17в, 17г, 19, 19а, 21, 21а, 216, 23в, 23а, 236, 25а, 26, 30, 
30а, 32, 34, 34а, 36, 366, 38, 38а, 386, 38в, 41, 41а, 416, 43, 45

Елькина
59, 61, 61а, 63, 63а, 636, 63в, 76, 76а, 80, 80а, 82, 84, 84/2, 84а, 846, 
84в, 84г, 86, 86а, 88, 88а, 886, 90, 90а, 906, 92, 92а, 926, 92в, 94, 96, 
96а, 92/2, 92/8, 94а,

Курчатова 11 а, 16,16а, 18,18а,20,22 ,23,23а,24,25
Тимирязева 36,41,41а
Хлебная 26,28,32

Приложение 11
ООО «Кристалл», ул.Университетская набережная, 28

Население Калининского района с территории обслуживания
ГБУЗ ОКБ №3

Улица Номера домов
У нив ер ситетская 
Набережная

36, 36А, 38, 40

Приложение 12 
ООО «ЭСТЕДЕНТ», ул.Дзержинского, 4

Население Ленинского района с территории обслуживания МАУЗ ГКБ № 11

Улица Номера домов
Аптечная 5А, 7
Батумская 3, ЗБ , 4

Дзержинского
1, 3, ЗА, 4, 4А, 5, 5А, 6, 7, 8, 8А, 10, 11.12А, 13, 15, 16, 
17, 18, 19, 19/А, 20, 21, 21/А, 22А, 23, 23/В

Кронштадская, 20, 20А, 26, 32
Л.Чайкиной 1, 3, ЗА, 9
М ашиностроителей 8, 10, 10/1, 10/2, (кв. 1-143), 1 Ов, 12, 14, 16, 18, 20
Нахимова 2 , 3 , 5 ,  7 , 8 , 9 ,  10, 12, 15.46А, 60
Славянская 1,3, 4, 5, 5А, 6, 6А, 7, 7А, 8, 9, 9А, 10, 11, 11/1, 13

Якутская 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 14/1, 14А, 20, 22, 36



Приложение 13
ООО «Стом-Лайн», ул.Сталеваров, 23

Население Металлургического района с территории обслуживания
Поликлиник №2, №3 МАУЗ ГКБ № 6

Улица Номера домов
Ж укова 42а, 44, 44а, 45, 46, 46а, 48, 50, 50а
50 лет ВЛКСМ 3, За, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 8, 8а, 9а, 12, 18а, 186, 20, 20а, 206, 22, 22а, 226
Ш .Металлургов 25,256

Приложение 14

Порядок маршрутизации иногородних граждан 
для оказания неотложной стоматологической помощи

Район проживания 
иногородних граждан

Мед. организации, оказывающие стоматологическую
помощь

Центральный и Советский районы Стоматологическое отделение поликлиники № 1 
МАУЗ ГКБ № 1

Ленинский район ООО «Стоматологическая поликлиника № 4»

Тракторозаводской район ООО «Стоматологическая поликлиника № 3»

Калининский район МБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1»

Курчатовский район ГБУЗ «Областная стоматологическая поликлиника»

Металлургический район МАУЗ стоматологическая поликлиника № 6




